



CLASES PARTICULARES de PADEL y TENIS (Sistema de Bonos)

ESCUELAS de PADEL, TENIS, NATACIÓN, TRIATLÓN y LUDOTECA

ENTRENAMIENTO PERSONAL

2016

Rev. J.D.29/03/2012; J.D. 22/09/2014

Rev. Cuotas: J.G. 31/03/2016

Sistema General de Clases Particulares

- 1.- Las clases serán dirigidas por los Monitores Oficiales del Club de Mar.
- 2.- La franja horaria de clases podrá ser:
 - a. **Padel:** Hasta la 18 h. máx. de lunes a viernes y por las tardes de los sábados y domingos.
 - b. **Tenis:**
- 3.- Los interesados deberán:
 - a. Solicitar y abonar en Secretaría el servicio elegido.
 - b. Concertar cita con el Monitor
 - c. Efectuar la reserva de pista de acuerdo con las Normas de Uso y Reserva de Pistas.
 - d. Entregar al Monitor una copia del volante de solicitud.

PRECIOS CLASES PARTICULARES PADEL, TENIS y NATACIÓN

Tiempo	Jugadores	Precio/Grupo	Precio/Jugador
1 HORA	1	23,30	23,30
	2	37,00	18,50
	3	46,50	15,50
	4	56,45	14,11
4 HORAS	1	85,20	85,20
	2	103,35	51,68
	3	125,65	41,88
	4	148,20	37,05
8 HORAS	1	148,20	148,20
	2	174,70	87,35
	3	210,30	70,10
	4	236,75	59,19

ESCUELAS DE PADEL Y TENIS (Período: Octubre a Junio)

Monitores Oficiales	PÁDEL	ESTEBAN LATORRE GARCÍA	650 21 83 37
	TENIS	CARLOS SILES HINOJO	664 270 164
Horarios	PÁDEL	Sábados de 09:00 a 14:00 h. y Viernes de 16:00 a 20:00 h	
	TENIS	Sábados de 10.00 a 14.00 h. y Viernes de 17:00 a 19:00 h.	
Los Monitores indicarán hora y grupo según nivel.		Edades	PADEL De 7 a 18 años. TENIS De 4 a 14 años.
Matrícula	Cumplimentar la Solicitud en Secretaría. La admisión de alumnos no socios está supeditada al cupo de alumnos. Una vez matriculados, la facturación será ininterrumpida por períodos mensuales hasta que se comunique oficialmente el deseo de causar baja en Secretaría.		
PRECIOS MES	Tenis / Pádel	Socios: 29,34 €	No Socios: 55,02 € (según ocupación)
	Tenis con Clase Extra	Socios: 44,21 €	No Socios: 80,70 €

ESCUELA DE TRIATLÓN

Menores	Martes y Jueves, de 18 a 19:30 h.	30,91 €/mes	dto. por hermano
Adultos	Mar, Jue y Vie, de 20:30 a 21:30 h.	40,35 €/mes	-50% con C.Gimnasio

ESCUELA DE NATACIÓN (solo socios)

Período: Octubre a Mayo

Categoría	Edades	Horarios / Opciones		Precios Mes
Bebés	De 5 meses a 2 años incluidos. Acompañados por adulto	Lunes, Miércoles y Viernes de 17:15 a 18 h		40,35 €
Menores	3 a 6 años incl.	Grupo Lun, Mié, Vie	A 18h y 19h	40,35 €
		Grupo Mar, Jue, Vie	A 18h	
		Sáb de 11 a 12:30 h.	Socios No Socios	20,96 € 39,29 €
Mayores	7 a 14 años	Grupo Lun, Mié, Vie	A 18h y 19h	40,35 €
		Grupo Mar, Jue, Vie	A 18h	
		Sáb de 11 a 12:30 h.	Socios No Socios	20,96 € 39,29 €
Adultos	Mayor 14 años	Opción 1: Lun-Mié-Vie de 20 a 21 h.		40,35 €
		Opción 2: Lun-Mié-Vie de 20:30 a 21:30 h.		

LUDOTECA INFANTIL

Todo el año, De Lunes a Viernes y de 17 a 21 horas

Categoría	Condiciones
Bebés y Menores	Consultar Normativa especificada en el Boletín de Inscripción

PRECIOS POR PERSONA

Tipo Tarifa	Hora Suelta ¹	Mes	Bono 20 ²
Con C. de Gimnasio/antigüe. 3 meses	1,65 €	21,65 € ³	-
Sin Carnet de Gimnasio	2,70 €	64,75 €	86,30 €

- (1) - Se cobrará fracción de 1 hora pasados 10 minutos
- (2) - No se contempla la opción Bono con Carnet de Gimnasio
- (3) - Segundo hermano: **+16,20 €**
- (3) - Tercer hermano: **+10,85 €**

ENTRENAMIENTO PERSONAL (E.P.)

1. Cada sesión es de **1 hora de duración**.
2. No está incluido en el Carnet de Gimnasio, ni conlleva la utilización de las instalaciones del Gimnasio al finalizar. Se tiene derecho a uso de toalla.
3. Las **Reservas** se harán presencialmente en la Dirección del Gimnasio con la retirada de los bonos, especificando días, horario y entrenador personal.
4. El **cambio** de una **cita** se hará con un mínimo de **24 h de antelación**. En caso contrario la sesión se tendrá por realizada.
5. Existen varias **contraindicaciones** en el uso de POWER PLATE: pregunte al contratar el servicio.

PRECIO	BONOS:	4 Sesiones: 83,65 €	10 Sesiones: 146,40 €
1 Sesión: 20,95 €		8 Sesiones: 133,85 €	20 Sesiones: 250,95 €

DESCUENTOS por hermano, siempre que realicen la misma actividad, en las Escuelas de Vela, Tenis, Pádel, Natación y Triatlón (2º: 20%; 3º: 40%)